

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי  
נשיא: אלי לוי  
פרשת וירא  
מקאם: נאוה  
כ' חשוון, תשפ"ד  
הפטרה: ואשה אחת  
עלון מספר 1160  
4 בנובמבר, 2023

הדלקת נרות 5:32 \* שקיעה 5:50 \* שיר השירים 5:25 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 5:15 \* מוצאי שבת 6:31, וע"פ רבנו תם 7:01 \* זמן טלית 6:30 \* שעה זמנית 60:00  
עלות השחר 6:18 \* נץ החמה 7:30 \* מנחה חול 4:30 \* ערבית מנין מוקדם 4:11  
צאת הכוכבים 6:26 \* סוף זמן קריאת שמע 9:18 \* סוף זמן עמידה 10:18 \* חצות היום והלילה 12:39

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

Vaad Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi  
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

בעבודה זרה. מאוד - בשפיכות דמים.  
הרי יש לשאול, הרבה מקומות ועיירות  
בעולם, יש להם עוונות אלו, ולמה  
דווקא סדום ועמורה? לפי שהיום חיים  
בארץ ישראל הקדושה, וקדושת ארץ  
ישראל אינה סובלת אנשים רשעים. וכל  
הדר בארץ הקודש חייב להיות שומר  
תורה ומצוות, יותר מכל מקום אחר  
בחוצה לארץ. לכן רואים שמשם רבינו  
בסוף ימיו מזהיר לבני ישראל הנכנסים  
ליירש את ארץ ישראל, ואמר להם:  
הזהרו בקדושת ארץ ישראל, ותתרחקו  
ממדות רעות ומעוונות, כדי שלא תהיו  
ח"ו: כמהפכת סדום ועמורה שריפה כל  
ארצה אשר הפך ה' באפו ובחמתו, וה'  
ישמרנו אמן.

**פרפראות על הפרשה**

"ותבט אשתו מאחריו ותהי נציב מלח".  
לכאורה, היה צריך לומר: "ותבט אשתו  
מאחריה" ולא "מאחריו"? אלא נעשית  
נציב מלח לפי שחטאה במלח, שלא  
רצתה לתת מלח לאורחים, ולמה  
"מאחריו" ולא "מאחריה"? אלא  
מאחריו של לוט, לפי שבשעה שברחו  
הצטערה על איבוד ממונה, והביטה  
"מאחריו", מה יהיה לה אחרי מות  
בעלה לוט, שלא ישאיר אחריו מאומה  
ולא יהיה לה מאיפה לגבות כתובתה.

שלושה מלאכים באו לבקר את אברהם  
אבינו אחרי שקיים מצות מילה. ולמה  
שלושה? אחד לבשר לשרה על הבן, אחד  
להפוך את סדום והשלישי לרפא את  
אברהם מכאב המילה. נשאלת השאלה:  
שני מלאכים מהם יש להם קשר עם  
אברהם ושרה, אבל המלאך השלישי של  
סדום, למה נזקק לבקר בביתו של  
אברהם? הרי יכול היה ללכת באופן  
ישיר לסדום, מבלי שיקדים לפני כן  
לביתו של אברהם? והתשובה היא  
שאווירה של סדום מלא טומאה  
וזוהמה, ואין מלאך קדוש וטהור יכול  
להיכנס לסדום בלי עזרה מאיזה צדיק.  
לפיכך, היה זקוק תחילה לשהות בביתו  
של אברהם כדי להתקדש מקדושתו,  
ובכך לא תיפגם קדושת המלאך בעקבות  
שהותו בסדום הטמאה, והוא שרמז  
אברהם אבינו עליו: כי על כן עברתם על  
עבדכם, כלומר, רק לאחר שעברתם  
דרכי, עתה תוכלו להמשיך בדרככם  
לסדום מבלי שתינזק קדושתכם.  
ובאמת צריך לדעת מהו חטאם של אנשי  
סדום עד שהענישם עונש גדול בגפרית  
ומלח מן השמים? לפי שמאסו בצדקה  
ובגמילות חסדים, ככתוב: ואנשי סדום  
רעים וחטאים לה' מאוד. רעים - אלו  
לאו. חטאים - בגילוי עריות. לה' -

ואם כן, הבטה זאת היתה לה למזכרת עוון, שלא רק שלא עשתה צדקה בממונם בזמנים הטובים, אלא גם עכשיו בתוך ההפיכה הגדולה, כל דאגתה היתה רק לעצמה ולא לאחרים, ולכן "ותהי נציב מלח" (כלי יקר).

### היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי

#### החורבן 200 למנינם

חבירו של רבי מאיר, היה רבי יוחנן הסנדלר, והוא אחד משבעה תלמידים שלרבי עקיבא לעת זקנתו, כשהיה העולם שמש וחרב, והם העמידו תורה באותה שעה. אלא שלא היה הוא נהנה משל אחרים, וכדרכם של הרבה מהחכמים, עושה סנדלין היה. ויש אומרים שהיה נוקב מרגליות. הוא נולד באלכסנדריא שבמצרים, ולמד תורה מקטנותו ועלה ונתעלה בתורה עד שנהיה אחד מתלמידיו של רבי עקיבא. ומעשה שנכנסו שבעה זקנים לעבר את השנה בבקעת רימון, ומהם: רבי מאיר, רבי יהודה, רבי יוחנן הסנדלר וכו'... ואחרי שסיימו, רצו לעשות זכרון לאותו מעשה, ראו שם כיפה אחת של שיש, ולקח כל אחד מסמר של ברזל, וקבע ותחבו לתוך אבן השיש, והיה המסמר נכנס מיד ועמוק, כמו לתוך עיסה, ותמהו כולם ואמרו: רצה ה' את מעשנו, ועד היום קוראים אותה "כיפת המסמרות". ואותו יום נתחברו להתעסק בסתרי תורה, ולתקן תיקונים בעולמות העליונים עד סוף כל הדורות. באותה שעה אמר רבי יוחנן הסנדלר: "כל כנסייה שהיא לשם שמים, סופה להתקיים, ושאינה לשם שמים, אין סופה להתקיים".

#### הדרך לרפואה ולבריאות

הסוכר איננו תמים וצח כפי שהוא נראה, ואין הבדל בין סוכר לבן לסוכר חום. אם לא תצליח להיגמל בפעם אחת מהסוכר הלבן, כדאי שתפחית את קיומו במזונך ובשתייתך מאוד מאוד עד

שתגמל ממנו לחלוטין, ובפרט לילדים. נביא דוגמא אישית לזה, כאשר המלאך ציווה את אמו של שמשון שעליה לשמור על בנה משתיית יין מכיוון שהוא יהיה נזיר, ציווה אותה שגם היא תמנע את עצמה משתיית יין, ושואל בעל הספר "אור כשלמה", מדוע ציווה עליה שגם היא תמנע משתיית יין, הרי היא אינה נזירה רק בנה יהיה נזיר? על כך הוא עונה: למדנו מכאן כלל גדול לכל ענין, אי אפשר לדרוש מהבנים שיהיו נזהרים בהתנהגותם יותר מההורים, ומאחר שהיא צריכה לגדל את בנה להיות נזיר, לא יעלה על הדעת שהיא תקפיד שלא יבוא כל משקה שכר לפיו ובו בזמן תתיר לעצמה את השתיה אחרי הלידה, כי כך לא תצליח לעולם לגדל את בנה להיות נזיר, והוא הדין לכל דבר ודבר. ולעניינינו גם כן למדנו, שאם ההורים יתנהגו לפי ההוראות ואחר כך גם יסבירו לילדיהם את הסיבות להתנהגותם, הרי שבדרך כלל - כך מראה הניסיון - הילדים יקלטו את הדברים ויישמו אותם ולפעמים אפילו יותר מהבוגרים, כי כידוע, אצל ילדים חוש הצדק מפותח ואם הם הולכים על דבר, הם הולכים עד הסוף ולא,,מעגלים פינות", ילדים מוכנים ואף רוצים לקבל "גבולות אך קשה להם לקבל גזרות. ההבדל בין גבולות לגזירות הוא ההסבר!... הילד רוצה הסבר! ואם יקבל אותו בצירוף הדוגמא האישית התוצאות יפתיעו אתכם. לכן יש לחנך את האוכלוסייה, בפרט את ההורים הצעירים, שהממתקים הם האויב שלנו. הם אינם מאכל חיוני, וכל המאכלים המכילים סוכר מהווים סכנה מוחשית לבריאותנו ובפרט להשמנת יתר ולבריאות השיניים של ילדינו.

#### דברי מוסר: ביקור חולים

מצווה זו גדולה וחשובה ואמרו חז"ל: כל המבקר את החולה נוטל אחד מששים מחוליו. הרבה אנשים שואלים:

רבם רבי יעקב עוזב אותם לטובת קהילות תורכיה, נחרדה העיר, תאניה ואניה שרדו בכל בית יהודי. בני הקהילה החליטו לעשות יד אחת כדי לפעול למען ישאר רבם בקרבם. רבני העיר וחכמי הכריזו על ביטול מלאכה ויום צום צבורי, בבכיות ובתחנונים נגשו לחלות את פני רבם ולבקשו כי לא יטשם. אנשים מכל שדרות הציבור סבבו את בית הרב, ובפנים מביעות צער ותוגה חיכו לשמוע את תשובתו. והבטיח להם רבי יעקב כי גם מתורכיה ימשיך לדאוג להם, אשר יהיו גם הם תחת חסותו, לא הועילה הצעה זאת. לנוכח כל ההפצרות האלו, הוא נעתר להם והודיע להם כי ישאר בקרבם. המון היהודים אשר סבבו את בית הרב פרצו בתרועות גיל ושמחה, ואותו היום היה להם לחג לעתיד. אבל בשנת 1911 נקרא רבי יעקב לירושלים, והיה בן 61 שנה, לשמש כנשיא כבוד לאסיפות עם אשר הוקמו, עסקני העיר היו זקוקים למנהיג ומורה דרך כרבי יעקב. וכאשר החל בהכנות לנסיעה, התעורר פחדם של קהילת קפריסין, כי רבם עומד לעוזבם, אבל הוא הבטיח אותם כי לא יתמהמה ויחזור בקרוב.

### דינים

- 1 - הזיתים נקטפים בשלושה אופנים ונקראת: מסיקת הזיתים. 1 - תלישה ולקוט הזיתים ביד, הפועל עומד בראש האילן וקוצר בידיים. 2 - הרעדת האילן בהרעדת האדמה שתחת האילן במכונת עשויה להזזת הקרקע שתחת האילן. 3 - חביטת הענפים במקל ארוך שגורמת לנפילת הזיתים ופעולה זו נקראת חביטה או נקיפה.
- 2 - אין להוציא גרעין אבוקדו מהמים שכבר הכה שרשים משום איסור קוצר.
- 3 - אין להוציא דג מאקווריום או מהים ביום השבת משום קוצר.
- 4 - פרי שנתלש בשבת מעצמו, על ידי

האם יש מצוה לבקר גם חולה הנמצא ללא הכרה שאינו מבחין כלל שמבקרים אצלו? יש שלושה טעמים במצות ביקור חולים: 1 - להתעניין בצורכי החולה, ולהושיט לו עזרה בכל הנדרש. 2 - להתעורר לבקשת רחמים על החולה ואמרו: כל המבקר את החולה, גורם לו שיחיה. 3 - השכינה עומדת למעלה ממראשותיו של החולה, לפיכך התפילה נשמעת יותר להתרפא. וכל שביקר את החולה ולא ביקש עליו רחמים, לא קיים המצוה. וכל מי שאינו מבקר חולים - כאילו שופך דמים. 4 - לדבר עימו ולעודד אותו ואת סובביו על מנת לחזקם. גם חולה חסר הכרה שאינו מבחין בבאים לבקרו, מכל מקום ודאי שמקיימים מצוות ביקור חולים, ואפילו החולה היה ישן ולא הרגיש במבקר, נחשבת מצוה גדולה. הביקור צריך שיהיה במידה שאינו מפריע או גורם לחוסר נוחות לחולה. מי שהולך לבקר את החולה אם הולך ברגליו נוטל שכר פסיעות, והצדיק רבי אריה לווין זצ"ל היה מקפיד לבקר חולים שאין להם הכרה ולא מבחינים בבאים לבקרו, ונמצאת המצוה לשם שמים, והשכינה העומדת על ראשו של החולה יודעת מי המבקר, וכאילו המבקר מקביל פני השכינה, וצריך המבקר לחולה שאין לו הכרה, להתפלל אצל מראשותיו מקום השכינה נמצאת וביקור חולה עני גדולה מביקור עשיר שהכל שואלים בשלומו, והתפילה על החולה, אם לא הועילה לרפואת הגוף, מועילה לרפואת הנפש, ובפרט אם מסייעו ללבוש טלית ולהניח תפילין, ויתן צדקה לרפואתו, כי הצדקה תציל ממות אמן.

### הראשון לציון: רבי יעקב מאיר

1850-1939

כשבקשו קהילת תורכיה את רבי יעקב למנות אותו לרב באשי, והסכים להצעה זו, וכאשר פשטה השמועה בקפריסין כי

ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. \*\*\* הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. \*\*\* האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. \*\*\* האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. \*\*\* האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. \*\*\* הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן. \*\*\* האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון אליות ואשתו הגברת ריני בהילדה החדשה ולהאדון ג'ו ואשתו הגברת מירי בהנולד החדש ומברוק אמן.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,200. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 171,600, +800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

הרוח וכדומה אין לאוכלו ואין להשתמש בו ולא להזיזו ממקומו בשבת. 5 - פרי המחובר לעץ, לא יריח ממנו בשבת, שמא יבוא לתולשו בשבת.

6 - אבל צמח או שושנה העשויים להריח, מותר להריח ממנו בעודו מחובר לעץ, שלא חששו שיבוא לתולשו שהרי יכול להריח ממנו גם בעודו מחובר לעץ, אבל בפרי המחובר גזרו חכמים שמא יתלוש אותו.

7 - אסור להשתמש בעץ, שמא יבוא לחתוך ממנו ענף, אבל מותר להשתמש רק בצדדי העץ. לדוגמא: מסמר המחובר לעץ, ועליו קשור חבל, ועל החבל תלוי דבר מסוים מותר להוריד החפץ מהחבל, שאינו משתמש בעץ עצמו, או בצדדיו, אלא בצדדי העץ.

8 - אסור להישען בחוזק על העץ, ולהישען שלא בחוזק מותר אם העץ לא מתנדנד מכוח הישענותו, אבל אם מתנדנד העץ מהישענותו אור.

9 - אסור להניח חפץ על העץ, דהיינו לתלות עליו בגדו וכדומה.

10 - בגד שהיה מונח על העץ מערב שבת, אסור להורידו מהעץ בשבת.

### **התורמים לעלון זה**

הרב אליהו גנדי הכהן ואשתו הגברת שמחה ובניהם לברכה ולהצלחה ולזכות הרבים לתורה אמן. \*\*\* האדון מאיר ווהבה ואשתו הגברת פולין ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון ג'ו יזדי ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון סימון עגימי ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון רפאל אסלן מאלח ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* האדון ג'ווי ערמן ואשתו הגברת ג'ולי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הגברת סוזי פרחי עבודי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה